UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB- STP               Tuyên Quang, ngày       tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đã hoàn thành nghĩa vụ

xây dựng Điều lệ Văn phòng công chứng

 Sở Tư pháp tiếp nhận thủ tục hành chính công nhận Điều lệ của văn phòng

công chứng thành lập trước ngày 01/07/2025 của Văn phòng công chứng Nguyễn

Hữu Thảo; địa chỉ trụ sở tại Thôn Trầm Ân, xã Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang, tỉnh

Tuyên Quang.

 Căn cứ khoản 7 Điều 76 Luật Công chứng năm 2024; Khoản 1 Điều 66

Nghị định số 104/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Công chứng, Sở Tư pháp đã

tiến hành kiểm tra Điều lệ của Văn phòng công chứng Nguyễn Hữu Thảo. Qua

kiểm tra, Điều lệ của Văn phòng công chứng Nguyễn Hữu Thảo đảm bảo đầy đủ

các nội dung theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 19 Nghị định 104/2025/NĐ-

CP của Chính phủ và khoản 2 Điều 24 Luật Doanh nghiệp năm 2020.

 Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang thông báo Văn phòng công chứng Nguyễn

Hữu Thảo đã hoàn thành nghĩa vụ xây dựng Điều lệ theo quy định./.

Nơi nhận:

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- VPCC Nguyễn Hữu Thảo;

- Trang Website Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, BT&HCTP

   (M.T.T.Dung).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Thị Thanh Hương

		2025-11-07T17:06:08+0700

		2025-11-07T17:29:26+0700

		2025-11-07T17:29:26+0700

		2025-11-07T17:29:26+0700